CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 MOÇÃO DE APLAUSO 30/2024

Requer  à  mesa,  na  forma  regimental,  que  seja  inserida  na  Ata  dos  trabalhos  desta

sessão, a Moção de Aplausos aos cantores – Weslen Bachega, Matheus Vieira de Souza

e a dupla Guilherme e Gabriel.

       JUSTIFICATIVA

Weslen Bachega, Matheus Vieira Souza e a dupla  Guilherme e Gabriel.

Excelentíssimos Edis, é com grande entusiamo que proponho uma Moção de
Aplausos aos talentosos cantores por sua excepional contribuição para a cultura e arte
musical em nossa cidade. Os incríveis talentos e dedicação desses artistas,com a arte e
suas habilidades de nos transportar para universos emocionais únicos merecem todo o
reconhecimento e gratidão.

Portanto, em nome de todos os cidadãos de Araucária, esta Moção de Aplausos é
apresentada  como  uma  expressão  de  profundo  respeito  e  apreço  pela  notável
contribuição dos cantores Weslen Bachega,  Matheus Souza  e a  dupla Guilherme e
Gabriel, para o cenário musical local e além. Que seus talentos continuem a inspirar e
encantar audiências em todo mundo. Que eles sejam sempre celebrados e apoiados em
sua jornada.

Parabéns e obrigado por nos representarem com suas vozes e talentos incomparáveis!

Diante o exposto, solicitamos ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Moção de
Aplausos  e,  posteriormente,  seja  encaminhada  à  Mesa  Diretora  para  que  tome  as
providências cabíveis.

                 Câmara Municipal de Araucária,18 de março de 2024.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	MOÇÃO DE APLAUSO 30/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-03-18T16:21:22-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1